

Kõmmaste-Harju-Risti metsatööde arutelu

Kohtumiskoht: Harju-Risti raamatukogu, Risti kool

Kohtumisaeg: 17.00-18.30

Koosolekut juhatab Jaan Schults, protokollib Susanna Kuusik

1. Metsaülem Jaan Schults teeb ülevaate kava koostamiseks kogutud ettepanekutest ja kavast.

Metsaülem teeb ülevaate kava koostamisest alates kohtumisest metsas, ettepanekute kogumisest ja lõpetades metsatööde kava projekti koostamisega.

Metsaülem tutvustab kava:

Kava koostades lähtusime põhimõttest, et kui on võimalik vastu tulla, siis teeme seda. Teine eesmärk on mõelda, kuidas jõuda tasakaaluni vanade, keskealiste ja noorte metsade vahel, et põlvkondade vahetumine oleks sujuvam.

Kava projekti koostamisel korrastasime metsaandmeid, mis küll ei muutnud oluliselt metsa vanuselist ja liigilist koosseisu, kuid võimaldas paremini plaanida töid. Kvartalil VP286 on veel alasid, kus takseerikirjeldus ei peegelda väga täpselt metsa männikute olukorda. Seal on kohti, kus vana metsa sees häilud umbes 60 aastastest männikutest, mis vajaksid harvendusraiet.

Olev Kuuse: Need on 1967. aasta tormi tagajärjel tekkinud lagedad alad. Siin piirkonnas said männikud tormiga oluliselt kahjustatud.

Metsaülem kinnitab, et RMK arvestas võimaluste suure osa kogukonna nimel esitatud ettepanekutega:

- Töid ei ole plaanitud nn mustikametsa
- Endises taimeaias töid ei kavandata
- Teede kahjustamist püüame vältida ja seame tingimused, et teede olukord püsiks
- Oleme jätnud majade läheduses puhvertsoonid

Metsaülem teeb põgusa ülevaate kavandatud raieliikide erinevustest.

2. Arutelu ja kava projekti muutmiseks ettepanekute kogumine

Simo Veskiõja: Millal on tööd plaanis?

Jaan Schults: Esimesed tööd on plaanitud teha 2023. aasta lõpus, kui on vaja oodata külma, siis 2024. aasta alguses. Teine osa raietest on kavandatud 2029. aastale.

Olev Kuuse: Kavandatud sanitarraied ei ole mõistlikud, nende asemel tuleks teha lageraie ja istutada selle asemele uued puud.

Jaan Schults: Kaalume seda ettepanekut ja täpsustame. Metsanduslikus mõistes tuleks tõesti teha seal lageraie ja uuendada. Teisalt on osad nendest metsadest kirjeldatud veel mitte küpseteks metsadeks. Hindame veelkord üle selle olukorra, kus tuleks ja on otstarbekas teha lageraie sanitaarsest seisundist lähtuvalt.

Simo Veskioja: Mida oleks võimalik teha, et 10 aasta pärast oleks inimestel samuti võimalik mustikaid korjata, kui järgmisel kümnendil on vaja raiuda ka mustikametsas?

Jaan Schults: Head lahendust ei ole, sest kuivas kasvav mustikataim on häiringutele tundlikum kui niiskemal maal. Ilmselt tuleks kaaluda juba kujunenud hõredamatele aladele häilude raiumist. Kui alusmetsa ei ole (puudub sarapuu ja muu põõsarinne) siis ehk saab istutada mäнди minimaalse maapinna mineraliseerimisega. Mändide kasvatamise teeb keeruliseks põtrade ja kitsede rohkus, kuid kasutame looduslikke lambarasva baasil tõrjevahendeid. Kavandame sel kümnendil erinevaid raieliike, siis on edaspidi otsust tehes erinevad näited olemas. Vaatame mis tulemusi annavad käesoleva kavaga tehtud raied ja metsauuendustööd.

Simo Veskioja: Mitu häilu mahub kavandatud alale?

Jaan Schults: Häilud paneb paika kohalik praaker ja vaatame enne metsatöid need üle. Vist tuleb 10-15 häilu, häilu läbimõõt on maksimaalselt 40 meetrit ja esimeses etapis tohib teha häile kuni 25% eraldise pindalast. Teoreetiliselt saaks 5,4 hektarile teha üle 20 häilu.

Simo Veskioja: Siin on palju männikuid, mille all kasvavad vahtrad. Kas neid ei tasuks raiuda?

Jaan Schults: Ma ei kiirustaks vahtrate raiumisega. Täna need vahtrad läheksid hakkpuiduks ja nende väljaraiumine pigem kahjustab allesjäävaid mände. Jätame vahtrad kasvama vaatame, kuidas nad kasvavad ja 10 aasta pärast saame arutada, kas mingis osas on mõistlik kujundada männiku vahele vahtrametsa.

Simo Veskioja ja Olev Kuuse: Ettepanek raiuda lisaks kavas märgitule küpsed või kehvas seisus lepidud ja istutada asemele kuused.

Olev Kuuse: Noorendikust metsatee poole tuleks samuti raiuda. VP285 eraldis 4 – noorendikust (eraldis 21) kuni metsateeni.

Simo Veskioja: Kuidas jääb radade hooldusega? Tegite ettepaneku kogukonnal teha ise radade ääred puhtaks. Kas ja kellele sellest teavitama peaks?

Jaan Schults: Kui RMK telliks teeääre puhastust, siis see võetaks ette raiemasinaga. Tulemuseks oleks mõlemalt poolt teed 1-2 meetri ulatuses puude põõsaste eemaldamine. Ma usun, et te ei pidanud radade hoolduse all seda silmas. Seetõttu soovitan radade ääri puhastada talgutega, et tulemus oleks selline nagu kogukonnaga soovite. Väljakujunenud radadel liikumist takistavad, teele kalduvad oksad, põõsad ja võsa võib kogukond ise eemaldada ja raiejätmed metsa alla paigutada. Kui teede läbitavuse tagamiseks on vaja jämedamaid puid (rinna kõrguselt läbimõõduga üle 8 cm) eemaldada ja teha saetöö, siis tuleb see kooskõlastada metsaülemaga laane-harjumaa@rmk.ee. Teele kukkunud puu tohib läbi saagida ja tee kõrvale tõsta. Kui kellelgi on soov need puud omale saada, siis tuleb need välja osta ja selleks tuleb RMK-ga ühendust võtta, ikka see sama e-posti aadress.

Ester Kraft: Muldteede olukord on väga oluline, Altküla metsas on teelõik, mis polnud pärast raiet rattaga läbitav.

Olev Kuuse täpsustab, et tee on VP283 kvartalil.

Jaan Schults: Selle teelõiguga tuleb eraldi tegeleda. Sellised tööd ja tasandamised tuleb üldjuhul teha pärast raiet.

Simo Veskioja: Kas me koostame 10 aasta pärast sarnase kava? Kas on võimalik, et RMK annab metsa üle kohalike kasutuseks?

Jaan Schults: Kindlasti KAH alade ja kavade koostamise osas toimuvad tulevikus kümne aastaga muudatused, aga tänase teadmise juures koostame ühiselt järgmise kava 10 aasta pärast. Üldjuhul RMK riigimetsa ära ei anna, kuid kui on kogukonnal mingi kindel kasutuse eesmärk, siis vastavalt soovile on võimalik sõlmida leping mingi konkreetse tegevuse jaoks ilma omandit muutmata. Kui kohalik omavalitsus või mingi kitsam ring on huvitatud, siis arutame võimalused läbi.

Olev Kuuse: VP285 eraldisel 2, hall lepikus tuleks teha lageraie, see praegu ainult kukub ja mädaneb.

Jaan Schults: See ala on ühes puhvertsoonis.

Simo Veskiõja: Puhvrid on moodustatud majade lähedale, Olevi nimetatud metsaosas tasub töid plaanida, sest seal tegeliku pole läheduses elamut ja töö tegemata jätmise ei tee olukorda paremaks

Simo Veskiõja: Miks häilraiet kavandatakse alles 2029. aastasse? Parem võrdlus teiste metsaosadega tekiks, kui raie oleks samal ajal.

Olev Kuuse: Esialgu võiks häile kavandada rohkem eraldise siseosas, see on piirkond, kus käijaid on väga vähe, sest seal on palju alusmetsa.

Jaan Schults: Kaalume ettepanekut. Esialgu kavandasin raied 2029. aastasse, et korruga ei oleks liiga suurt visuaalset muutust.

Otsused:

- Koosolekul osalejate ettepanekud vaadatakse üle ja võimalusel tehakse kavas vastavad parandused.
- Töid tehakse ainult nädala sees.
- Kavas selgitatakse metsateede hoolduse punkt paremini lahti.